
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104 Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/523431
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 02/09/2022
Vigência:02/09/2022 a 02/09/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 048
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: A.F. DE MELO SERVIÇOS MÉDICOS E
FISIOTERÁPICOS EIRELI- CLÍNICA BENSTAR
CNPJ n. 14.254.784/0001-99
Telefone: (94) 3787-4304
Endereço: RUA DOM CORNELIO VERMANS - nº585 –
Bairro: SANTA ISABEL – Município: TUCURUI /PA, CEP: 68.458-400
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/523431
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 04/09/2022
Vigência: 04/09/2022 a 04/09/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:018
Exercício:2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada: G SANTOS SAATKAMP LTDA (LABORATÓRIO SANTOS)
CNPJ n. 22.226.532/0001-84
Endereço: TV. Sete de Setembro - Nº.786, Bairro: Aparecida,Município: 
SANTARÉM/PA, CEP:68..005.590
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/523431
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 04/09/2022
Vigência: 04/09/2022 a 04/09/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:019
Exercício:2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada:LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS BIOTEST EIRELI BIO-
TEST DIAGNÓSTICO DE APOIO
CNPJ n. 09.061.707/0001-82
Endereço: Àrua Sol Poente - Nº.1691, Bairro: Cidade Nova,Município: MA-
RABA/PA, CEP:68.501.670
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/523431
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 04/09/2022
Vigência: 04/09/2022 a 04/09/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:020
Exercício:2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada:MEDCLINICA SERVIÇOS MEDICOS LTDA- MEDCLINICA & LABCLINICA
CNPJ n. 08.351.549/0001-32
Endereço: QTR folha 32, quadra 4, lote21 - Nº., Bairro: Nova Maraba,Mu-
nicípio: MARABA/PA, CEP:68.505-130
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/523431
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 04/09/2022
Vigência: 04/09/2022 a 04/09/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:021
Exercício:2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada:ASSISTÊNCIA MÉDICA E DIAGNÓSTICOS S/S LTDA,
CNPJ n. 00.940.420/0001-58
Endereço:Rua Conego Jeronimo Pimentel - Nº.144, Bairro:Umarizal,Muni-
cípio: BELÉM/PA, CEP:66.055-000,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 818263

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 675 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1114648 (PAE), de 31/08/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Newton Fernando Lopes da Silva, matrícula nº 
57221203/2, ocupante do cargo em comissão de Assessor, a viajar ao mu-
nicípio de Marabá/PA, no período de 14/09/2022 a 23/09/2022, a fim de 
realizar visita técnica e supervisionar o andamento das reformas e adequa-
ções no polo do IGEPREV, no referido município.
 II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 09 e ½ (nove e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 676 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1026136 (PAE), de 12/08/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Amanda Nobre Alayon Mescouto da Silva, ma-
trícula nº 5923190/4, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, 
lotada na Coordenadoria de Concessão de Benefícios, a viajar a cidade de 
Curitiba/PR, no período de 20/09/2022 a 24/09/2022, a fim de participar 
do 20° Congresso Previdenciário da APEPREV, promovido pela Associação 
Paranaense das Entidades Previdenciárias do Estado e dos Municípios.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 677 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1026310 (PAE), de 12/08/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Karoline Araújo Olívio, matrícula nº 5948934/1, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada na Coordenadoria de 
Concessão de Benefícios, a viajar a cidade de Curitiba/PR, no período de 
20/09/2022 a 24/09/2022, a fim de participar do 20° Congresso Previden-
ciário da APEPREV, promovido pela Associação Paranaense das Entidades 
Previdenciárias do Estado e dos Municípios.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 848066


